
АДМИНИСТРАЦИЯ КИКВИДЗЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

От 07.07.2020    №  378  

 

 

 

 

 

 

 

 
В соответствии с п.3. постановления администрации Киквидзенского 

муниципального района Волгоградской области от 06.07.2020 года № 377 «О 

реорганизации муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования 

«Мачешанская детская музыкальная школа» Киквидзенского муниципального района 

Волгоградской области в форме присоединения к Муниципальному бюджетному 

учреждению дополнительного образования «Киквидзенская детская музыкальная школа» 

Киквидзенского муниципального района Волгоградской области», руководствуясь Уставом 

Киквидзенского муниципального района Волгоградской области,  

постановляю: 

1. Создать комиссию по реорганизации муниципального бюджетного учреждения 

дополнительного образования «Мачешанская детская музыкальная школа» Киквидзенского 

муниципального района Волгоградской области (далее МБУ ДО «Мачешанская детская 

музыкальная школа») в форме присоединения к муниципальному бюджетному учреждению 

дополнительного образования «Киквидзенская детская музыкальная школа» 

Киквидзенского муниципального района Волгоградской области (далее МБУ ДО 

«Киквидзенская детская музыкальная школа») в составе: 

-Бабичев В.Ф. - начальник отдела по культуре, делам молодежи и спорту администрации 

Киквидзенского муниципального района Волгоградской области, председатель комиссии ; 

- Еремичев И.В. - директор МБУ ДО «Киквидзенская детская музыкальная школа»; 

- Косовцева В.Н. - директор МБУ ДО «Мачешанская детская музыкальная школа»; 

О создании комиссии и утверждении плана мероприятий по 

проведению  реорганизации муниципального бюджетного 

учреждения дополнительного образования «Мачешанская 

детская музыкальная школа» Киквидзенского муниципального 

района Волгоградской области в форме присоединения к 

муниципальному бюджетному учреждению дополнительного 

образования «Киквидзенская детская музыкальная школа» 

Киквидзенского муниципального района Волгоградской 

области 

 



- Штонда Н.В. -директор муниципального казенного учреждения «Централизованная 

бухгалтерия»; 

-Апурина И.А. - начальник отдела по имуществу администрации Киквидзенского 

муниципального района Волгоградской области; 

2. Утвердить план мероприятий по реорганизации МБУ ДО «Мачешанская детская 

музыкальная школа»  в форме присоединения к  МБУ ДО «Киквидзенская детская 

музыкальная школа» согласно приложению к настоящему постановлению. 

3. Комиссии в своей деятельности руководствоваться утвержденным планом. 

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы 

Киквидзенского муниципального района Волгоградской области  С.В.Чередникову. 

 

 

Глава Киквидзенского  
муниципального района 
Волгоградской области    
  С.Н.Савин  
 
 

   

Разослано:  отдел по культуре, делам молодежи и спорту, отдел  по образованию,  МБУ ДО «Киквидзенская 

детская музыкальная школа», МБУ ДО «Мачешанская  детская музыкальная школа», отдел по имуществу, 

финансовый отдел, МКУ «Централизованная бухгалтерия», газета Нива. 

 

Подготовил: 

В.Ф. Бабичев 

8(84445)3-17-35 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 



Приложение  
к постановлению администрации  
Киквидзенского муниципального 
района Волгоградской области 
от 07.07.2020 № 378  

 
 
 

План мероприятий 
 по реорганизации МБУ ДО «Мачешанская детская музыкальная школа»  в форме 

присоединения к  МБУ ДО «Киквидзенская детская музыкальная школа» 
 
 

№ 
п/п 

Мероприятие Срок исполнения  Ответственное лицо 

1  Уведомление МИФНС о начале 
процедуры реорганизации МБУ ДО 
«Мачешанская детская музыкальная 
школа»  в форме присоединения к  МБУ 
ДО «Киквидзенская детская музыкальная 
школа» 

До 08.07.2020г. Директор МБУ ДО 
«Киквидзенская 
детская 
музыкальная школа» 

2 Уведомление (письменное) всех 
известных кредиторов  
 

До 31.07.2020г. Руководители 
образовательных 
организаций 

3 Публикации в журнале «Вестник 
государственной регистрации» 
уведомления о реорганизации  

Дважды с 
периодичностью 1 
раз в месяц после 
исполнения п. 1 

Директор МБУ ДО 
«Киквидзенская 
детская 
музыкальная школа» 

4 Сверка расчетов с налоговой инспекцией  До 06.08.2020г. МКУ 
«Централизованная 
бухгалтерия» 
Штонда Н.В. 

5  Уведомления работников о предстоящей 
реорганизации 

не менее чем за 2 
месяца до 
изменения 
наименования 
работодателя 

Директор МБУ ДО 
«Мачешанская 
детская 
музыкальная школа» 

6 Уведомление директора МБУ ДО 
«Мачешанская детская музыкальная 
школа» о прекращении трудового 
договора 

не менее чем за 2 
месяца 

Организационный 
отдел 

7  Проведение инвентаризации  
имущества и финансовых обязательств 

До 06.08.2020г. МКУ 
«Централизованная 
бухгалтерия»,  
руководители ОУ 

8  Проведение сверки задолженности с 
кредиторами  

До 06.08.2020г. МКУ 
«Централизованная 
бухгалтерия» 

9  Подготовка передаточного акта 
имущества присоединяемых ОУ  

До 15.08.2020г. МКУ 
«Централизованная 
бухгалтерия» 

10 Постановление об утверждении До 20.08.2020г. Отдел по культуре, 



передаточных актов  и Устава 
реорганизованной  организации (МБУ 
ДО «Киквидзенская детская музыкальная 
школа») 

делам молодежи и 
спорту  

11  Уведомление ИФНС о завершении 
процедуры присоединения  
 

После утверждения 
передаточного акта 

Директор МБУ ДО 
«Киквидзенская 
детская 
музыкальная школа» 

12 Закрытие лицевых счетов, осуществление 
передачи лимитов бюджетных 
ассигнований, остатков 
неиспользованных объёмов 
финансирования главному 
распорядителю бюджетных средств 

После исполнения 
п.11 

Директор МБУ ДО 
«Мачешанская 
детская 
музыкальная школа» 

13 Расторжение трудового договора с  
директором МБУ ДО «Мачешанская 
детская музыкальная школа» о 
прекращении трудового договора 

После исполнения 
п.12 

Организационный 
отдел 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
                          
 
 
 
  

 
 
 
 
 


